
Vandring for alle                  8 dage                                                      Vandring med god tid 

Kreta                                                                 8. – 15. oktober 2021.                      

Bjerge, kløfter og kultur. 

Kreta er spændende historie, smuk og barsk natur, dufte og 

farver, sprudlende liv og stilhed, herligt vejr og en smilende 
og imødekommende befolkning. 

I denne kulisse – i det vestlige Kreta – har vi tilrettelagt van-

dring og kulturelle besøg, så hele paletten af mangfoldighed 
og kontraster i fortid og nutid bliver til oplevelser for livet. 

Vi skal vandre i de hvide bjerge, hvor det vide udsyn, stilhe-

den og den rene luft er vidunderlig; vi tager en tur i baglandet 

gennem små landsbyer med krogede gader og gamle bygnin-

ger. En dag begynder vi vandringen højt oppe på bjerget, går 

ned gennem en kløft, hvor geder græsser og duftende kryd-

derurter er en fryd for øjet og så slutter vi af i en oldtidsby 

med tydelige spor af tidligere historiske perioder. En van-

dring, hvor klostre udgør en del af oplevelserne og hvor også 

filmen ”Zorba” har en ”historie” at fortælle. Samaria Kløften 

er selvfølgelig med – den lange og smukke vandring i natio-

nalparken med afsluttende sejltur langs kysten på Det Liby-
ske Hav. 

Kretas befolkning ernærer sig i høj grad af turisme, men også 

landbruget spiller en rolle: Vin, spisedruer, kartofler, tomater, 

agurker, ost, gede- og lammekød, samt ikke mindst af dyrk-

ning af oliven. Alle disse afgrøder kommer vi til at stifte 

bekendtskab med på forskellig vis. 

Vores hotel har en fin swimmingpool, men er man til badning 
i hav, så ligger hele 3 dejlige strande indenfor kort gåafstand. 

Chania, som er Kretas næststørste by, ligger blot 5 km. fra 

hotellet og kan sagtens tages til fods langs stranden – eller 
bus/taxa. 

Byen har en flot velbevaret gammel bydel med skønne huse, 

smalle gader og hyggelige cafemiljøer. Havnepromenaden er 

Kretas længste med restauranter, gamle bygninger – bl.a. de 

venetianske værftshaller, som undertiden huser kunstudstil-

linger. Her er museer, torvehaller, ”lædergaden” og et travlt 
moderne liv udenfor kernen. 

 

Det vi skal se 
Vi har udvalgt vandreture, som giver fantastiske naturople-

velser i forskellige landskaber. Vi skal nyde stilheden og 

storslåede udsigter, duftene fra makien og smagen af den 

lokale mad, måske et morgenbad i havet og en drink om 
eftermiddagen efter dagens program. 

 

Som på alle vores ture ligger vandringerne om formiddagen 

og efter at have spist en lokal ret eller madpakke, er efter-

middagene forbeholdt besøg, som giver indblik i øens histo-

rie, kultur og det liv, som leves i dag. Eksempelvis besøger vi 

en olivenproducent, hvor vi udover lokal olivenolie også skal 
smage lokal (dejlig) vin. 

De barske kløfter står i skarp kontrast til det opdyrkede land-

brugsland, hvor de næsten uendelige olivenmarker præger 
udsynet – som de har gjort i mange tusind år. 

 

Historie og tro 
Grækenland / Kreta har en ca. 4.000 år gammel historie. Ja, 

det var vel her europæisk kultur startede! Siden har hellenere, 

romere, venetianere, tyrkere og mange flere haft stor indfly-

delse og efterladt spor til eftertiden. Nogle af disse oplever vi 
på denne tur. 

 



Den græsk ortodokse tro har de sidste 1.000 år spillet en stor 

rolle på øen – og gør det stadig. Derfor har vi en dag valgt en 

vandretur med dette som tema og kaldt den for ”Klostertu-
ren.”  

 

Mad 
Maden og madkulturen på Kreta stifter vi også bekendtskab 

med. Og det lægger vi vægt på, for det hører med til oplevel-

sen af en bestemt egn / region at få det særegne kulinariske 

med. Den mad, der er inkluderet i rejsen, har et originalt 

udspring og er lavet af lokale råvarer. På denne rejse er – 

udover morgenmad – 7 måltider inkluderet i prisen, og de 
bliver alle vidt forskellige. 

 

Transport 
Vi har vores egen bus til rådighed hele dagen, så vi skal altså 

ikke vente på offentlige transportmidler. Vi møder den i løbet 

af dagen, så der er mulighed for at bruge bussen som depot 

med madpakker, ekstra vand, badetøj, ekstra tøj, skiftesko 

m.v.  

 

 

Lejlighedshotel Dionyssos Village 

 

 

Hotellet ligger centralt i Agii Apostoli med butikker og re-

stauranter kun 500 m. fra dejlige strande og knap 5 km. fra 

centrum af Chania by med seværdigheder, fine butikker og 
fantastiske restauranter. 

Alle lejligheder ligger rundt om det atmosfærefyldte poolom-

råde, hvor jasmin, bougainvillea, bananpalmer, appelsin- og 

granatæbletræer og vinranker kaster dejlig skygge og giver en 

dejlig hyggelig stemning. 

Vi bor i velindrettede lejligheder med bad/toilet, køkken, 

hårtørrer, kaffemaskine og balkon/terrasse. Der er gratis 

WIFI overalt. Vores ophold er med morgenmad. (Incl.) 

 

 

Se mere om hotellet HER. 

 

Vandreguide 

Thorbjørn Dons er vandreguide på denne tur.  Se mere om 

ham HER 

                     

 

https://www.bravotours.dk/rejser/grakenland/kreta/agii-apostoli/dionyssos-village/?query=%7b%22OriginDestinationCodes%22:%22BLL,BLL%22,%22ArrivalDestinationCodes%22:%22CHQ,CHQ%22,%22DepartureDate%22:%222021-06-11%22,%22Rooms%22:%5b%7b%22Adults%22:2,%22Children%22:%5b%5d,%22Infants%22:0%7d%5d,%22ExactDuration%22:7,%22Durations%22:%5b7%5d,%22HotelCode%22:%5b%22CHQ002%22%5d,%22DepartureFlightCode%22:%22CHQBLL5ABLLCHQ%22,%22ReturnFlightCode%22:%22CHQBLL5ACHQBLL%22,%22PromotionSearchType%22:1%7d&v=1&journeyBarId=212204
http://www.vandringforalle.dk/index.php?pg=special


Pris pr. person 1 uge:   Kr.   9.198,- 

Tillæg for enkeltværelse: Kr.   1.649,- 

 
Prisen inkluderer: 
* Direkte fly Kastrup/Billund – Kreta 

* Transfer lufthavn – hotel t/r 

* Ophold i delt dobbeltværelse på Dionyssos Village incl.  

   morgenmad 

* Velkomstmøde   

* Al transport i egen bus til udflugterne dag 2 – 5 og 7 

* Hjemkørsel i taxa dag 3 fra Chania 

* Alle entréer til besøg ifølge programmet 

* Middag første og sidste aften 

* Frokost dag 2, 3, 4, 5 og 7: Fra madpakke til autensisk  

   kretensisk menu 

* Dansk rejse- og vandreguide på hele turen 

 

Mulige tilkøb, pris pr. person: 
Afbestillingsforsikring  Kr. 249,-. 

Årsrejseforsikring  Kr. 278,-. 
Mad ombord på flyet t/r  Kr. 190,-. 

Tilmelding til Bravo Tours: 96 27 37 77 

-  eller elektronisk: Klik her  

Teknisk arrangør af rejsen: Bravo Tours  

Turen gennemføres med minimum 14 – maximum 

21 deltagere. 

Ændringer kan forekomme. 

For yderligere oplysninger kontakt:  

 

 

mail@vandringforalle.dk 

+45 21 78 27 40   

www.vandringforalle.dk 

Vandrefakta: 
Vandreturene på Kreta stiller lidt større krav til deltagerne 

end Vandring for alles busrejser, men: Har man sin alminde-

lige gode kondition, styrke og bevægelighed i behold, kan 

man sagtens deltage på vandreturene. Derudover foregår 

turene i moderat tempo med mange pauser. Vi giver os tid på 

turene, så de fleste, der gerne vil opleve naturen på tætteste 

hold, kan være med.  

 

Vandreture på Kreta uden mange højdemeter er en sjælden-

hed, så vi har bl.a. valgt ture, hvor vi starter højt og derefter 

går nedad. Nogle af højdemeterne nedad er ”gratis,” sådan at 

forstå, at det er jævnt og stabilt underlag og ikke specielt 

stejlt, så man kan løfte hovedet og nyde udsigterne. Ruterne 

er mange steder gjort nemme at gå på, men der er dog – også 

somme tider lidt længere passager – hvor man skal holde 

tungen lige i munden og se efter, hvor man sætter fødderne. 
Bl.a. ned gennem Samariakløften. 

Vi anbefaler derfor kraftigt fodtøj med ankelstøtte og en solid 

sål med gode slidbaner. Vi anbefaler også at tage en enkelt 

vandrestav (teleskop) med, da den ofte vil være nyttig – både 
opad og nedad.  

 

Udfordringsmæssigt stiller vandringerne på Kreta krav til 
vandrerne på linje med turen til La Palma. 

Det hele – naturligvis også alle vandreturene – gennemføres 

med rutineret dansk vandreguide. Turen gennemføres med 

maximum 18 deltagere. 

Dagsturene: 

Dag 1: Ankomst.      
Vi flyver direkte fra både Kastrup og Billund til Kreta. Efter 

transfer til hotellet og indkvartering mødes vi om eftermidda-

gen til lidt nærmere orientering om ugens oplevelser. Herefter 

går vi en tur rundt i nærområdet, så vi lærer stedet at kende 

og nu ved hvor butikker, restauranter, barer og caféer ligger, 

så vi kan finde og bruge dem i den kommende uge. Vi slutter 

denne lille rundtur ved en af de mange sandstrande 500 m., 
fra hotellet, så tag evt. badetøj med.  

Vi spiser samlet om aftenen – er incl.                               -/-/A 

Dag 2: Det uopdagede Kreta. 
Ja, sådan kaldes det område, vi i dag skal opleve. Med bussen 

kører vi den sidste del af transporten opad gennem smukt 

landskab, der varierer fra opdyrkede olivenlunde til udsigt 

over kløfter, fra nøgne bjergsider til det blå hav bag os. De 

ganske få bjerglandsbyer undervejs viser absolut ingen tegn 
på turisme. 

Vi bliver sat af ved en kirkegård og begynder vores vandring 

ned ad stejl og knudret sti. Når vi står stille, hører vi klokker-

ne og brægen fra geder på bjergsiderne. Dem vil vi møde 

mange gange undervejs. Efterhånden flader stien ud og op-

mærksomheden kan deles med de mange sanseindtryk: I 

kløften suser løvet fra kastanjetræerne, fra klippesiderne 

dufter timian og salvie, bitte små alpevioler lyser op i spræk-

ker. Undertiden må vi dukke os under figentræer, johannes-
brødtræer og plataner. 

                     

https://www.bravotours.dk/aktiv/vandring/
mailto:mail@vandringforalle.dk
http://www.vandringforalle.dk/


 

Vi passerer over en gammel stenbro og kommer ind i opdyr-

ket land.  Vi går op til en lille bjerglandsby, hvor livet har 

været levet siden det 7. århundrede f.Kr. Herfra er en herlig 
udsigt og spændende vidnesbyrd om byens lange historie. 

Den lille taverna er genopført af resterne af hellenistisk byg-

geri . Kirken Agii Pateres længere fremme er bygget at om-

hyggeligt udhuggede stenkvadre og på 31 af dem er der 

fragmenter af antikke indskrifter. Her er også romerske ci-

sterner og klippehuse, og på klippetoppen lå byens antikke 

Akropolis. 
                                                       9 km. – 200/450 m. op/ned. 

 

Vi kører herefter til et herligt måltid, som introducerer os til 

den græske ”meze”. (Tapas.) I smukke omgivelser får vi et 

godt indtryk af det græske køkken, kulturen omkring måltidet 

og stoltheden ved at servere god mad tilberedt udelukkende 
over åben ild. 

Oliventræer – nye beplantninger i patchwork på bjergsiderne, 

oldgamle træer med de mest fantastiske stammer ser vi alle 

steder på Kreta. Det må vi vide mere om, så som sidste stop 

på dagen kører vi gennem olivenlunde op til en lokal virk-

somhed, hvor kvalitet og bæredygtighed i produktionen af vin 

og olier er i højsædet. Vi får her rundvisning og slutter af 

med at smage på deres vine og olier. Der er mulighed for 
efterfølgende at købe i deres butik. 

Hele dagen: Ca. 8 timer i alt.                                M/F/- 

Dag 3: Klosterturen. 
Ad snørklede veje når vi op til Gouverneto klostret. Vi be-

gynder dagens vandring ind igennem klosterhaven, men først 

stikker vi lige næsen ind i atriumgården, som er stemnings-
fuld på sin egen stille måde.  

 
 

Midt i den gamle klostermur sidder døren, der fører os ud på 

æselstien og nedad i kløften. Her er en fantastisk udsigt, og 

på bjergsiderne ser vi overgroede terrasser og forladte huse. 

Et stykke nede møder vi ”Bjørnegrotten”, en stor og åben 

drypstenshule. Vi når helt ned til bunden og her ligger ruiner 

af et tidligere kloster, bygget ind i bjergvæggen. Også her er 

huler. 

Vi bevæger os videre op igennem kløften, hvor der ikke 

kommer mange vandringsfolk. Her får vi natur på naturens 

egne præmisser, træstammer ligger henover flodlejet, vilde 

blomster, firben og en herlig duft af timian. Måske er vi hel-

dige at se de oprindelige bjerggeder KRI KRI. Kløften åbner 

sig mere og mere og over en bjergkam, bliver landskabet et 

ganske andet. Her er grønt, her går tamgeder og græsser, 

ældgamle vandtrug og cisterner passerer vi og et kapel må vi 
lige op at kigge på.  

Og så: Hvilken udsigt: Derude ligger Stavros med en skøn 

strand og lokal mad på restauranten hvor også crew´et fra 

optagelserne af den legendariske film Zorba, også blev be-

spist. Vores frokost er på samme restaurant. 
                                                       12 km - 200/375 m. op/ned. 

 

På munken ved porten til Agria Trieda klostret, som vi besø-

ger efter frokost, ser vi straks på hans klædedragt og skæg, at 

her lever og praktiserer man den græsk-ortodokse tro. Et 

farverigt og duftende tableau åbner sig – en sand mangfol-

dighed af blomstrende buske og frugttræer står i haven om-

kring kirken. Her er et museum med ikoner og det ypperste 

kunsthåndværk. Besøget i kirken slår nærmest benene væk 
under én – en sand overdådighed 

Vi afrunder besøget i det lille udsalg med klostrets egne 

produkter: vin, olier, vinagre, honning m.m. Her er også en 



lille udstilling/museum med diverse redskaber, hvormed man 
har dyrket og forarbejdet afgrøderne gennem tiderne. 

På vejen hjem bliver vi sat af i Chania. Det er en smuk, smuk 

by med smalle gader og gyder, gamle bygninger og suverænt 

havnemiljø. Vi følges ad gennem den og tager taxaer de 

sidste ca.5 km. til hotellet  

Hele dagen: Ca. 8½ timer i alt.                                        M/F/- 

Dag 4: Traditionelle landsbyer i baglandet. 
Vi begynder dagens vandring på halvøen Drapanos i en lille 

landsby, som ligger højt. over havet og som i dag bebos af 

850 indbyggere. Her er rigtig landsbyatmosfære. Ad små veje 

passerer vi gennem store lunde med oliventræer, som langs 

kanterne er bevokset med mandeltræer, oleander, timian, 

brombær og et væld af forskellige blomster. Fra byen bevæ-

ger vi os ind i et område med nye udstykninger og bebyggel-

ser, hvor udsigten er vidunderlig. Men heldigvis får vi også 

rig lejlighed til at se de gamle – ofte nyligt istandsatte huse 

samt stemningsfulde landsbymiljøer med smalle gyder og 

små tavernaer. Vi passerer flere småkapeller undervejs, bl.a. 
2 klippekapeller. 

 

Op imod en ny landsby går vi i skyggefuld skov ad knudret 

klippesti. Bjerget viser sig under vores fødder og som lodrette 

vægge. Vi når op til et stille torv med skyggefulde træer og 
en dejlig udsigt. 

Vandringen går videre – nu i ubeboede områder. Olivenlun-

dene er opgivet – klippeformationer bryder igennem bevoks-

ningen – og her dufter dejligt af krydderurter. Vi kommer 

forbi endnu et klippekapel og vi nærmer os havet skridt for 

skridt, hvor en dejlig frokost på strandrestaurant venter. 
                                                   12 km - 200/375 m. op/ned. 

Vi kører herefter til Aptera, et stort og spændende arkæolo-

gisk område beliggende på en bakke med udsyn over den 

sydligste del af Ægæerhavet. Byen har bestået i årtusinder og 

har igennem tiderne været særdeles betydningsfuld politisk, 

økonomisk, og kulturelt. Et stort areal er udgravet og giver os 
en fornemmelse af storhedstider og forgængelighed.  

Nede mod bugten ligger en stor fæstning bygget af tyrkerne, 
som vi også lige må se, inden vi vender tilbage til hotellet. 

Hele dagen: Ca. 7 timer i alt.                                          M/F/- 

 

Dag 5: De hvide bjerge.  
Vi skal op i de hvide bjerge, der hedder sådan, dels fordi de 

er dannet primært af kalk, og dels fordi sneen lægger sig på 
toppen og lyser i de kolde måneder. 

Vi starter tæt på Omalos-højsletten – i 1225 m. højde. Denne 

udnyttes primært til får- og gedeavl, men på små lodder dyr-

kes også kartofter. Frugttræer – især forskellige æble- og 

pæretræer ses også. Nogle jordlodder er hegnet ind for at 

forsøge at gendanne den oprindelige fauna på stedet. Græs-

sende dyreflokke – især geder har været hårde ved beplant-
ningen og afgræsset for store områder. 

 

Vi skal på denne tur besøge den højest beliggende og beman-

dede bjerghytte på Kreta. Vi begynder turen op ad smal sti og 

følger den anerkendte vandringsrute E4. Stien snor sig opad 

og støder efter et stykke tid på en grusvej. Den følger vi opad 

og får rig lejlighed til at stoppe og se ned over højsletten. Vi 

kommer hurtigt op hvor kun enkelte træer kan give skygge, 

men til gengæld er udsynet stort. Efter sidste sving kan vi se 

bjerghytten (i 1575 m. højde), men vi skal lige lidt længere 

op for at få en fremragende udsigt: Et (næsten) 360 graders 

panorama, hvor vi kan se kysterne mod både nord og syd.  

 

 



Ved refugiet venter endnu en bemærkelsesværdig udsigt og et 
rigtigt ”vandremåltid.”  

Herefter går vi ned ad bjerget til bussen som venter ved ud-

kanten af sletten. På køreturen hjemad får vi igen indtryk af 

det barske, storslåede bjerglandskab og de frodige dale, hvor 

sedimenter,ført med vandet fra bjergene og aflejret igennem 

millioner af år, gør det muligt af dyrke afgrøder. 
                                                       9 km. – 400/500 m. op/ned. 

Hele dagen: Ca. 7 timer i alt.                                          M/F/- 

Dag 6:  

Dagen er til egen disposition, hvor man kan gøre, som man 

vil. Man kan tage med på en af Bravo Tours udflugter, leje en 

bil og selv udforske øen, blive hjemme på hotellet og nyde 

poolen eller noget helt fjerde. Bravo Tours guider på stedet er 

behjælpelige med supplerende oplysninger. 

Man kan også vælge at tage med den danske rejse- og van-

dreleder på pionertur til et nyt sted på øen. Hvorhen bestem-

mes først et par dage inden, og der må påregnes udgifter til 

transport og frokost. 
   M/-/- 

Dag 7: Samariakløften. 
Den mest spektakulære vandring på Kreta er i Europas læng-

ste slugt – én af de mest berømte overhovedet på denne pla-

net: Ingen tur på Kreta uden en vandring gennem Sama-

riakløften! I de hvide bjerge begynder den 16 km lange ned-

stigning - i alt 1200 højdemeter - mod det Libyiske Hav og 
byen Agia Roumeli. De ca. 13 km er i nationalpark. 

Turen gennem Samariakløften tager lang tid, så vi skal meget 

tidligt op og af sted. Lige inden kløften stopper vi på en lokal 
restaurant for at få morgenmad og madpakker til vandreturen. 

 

Nåleskov og cypresser giver skygge på det første stejle styk-

ke, som er en stenbelagt sti, der snor sig nedad og nedad. Her 

er god plads og lejlighed til at stoppe op og nyde udsigterne 

og tage fotos. Underlaget forandrer sig efterhånden; vi går 

ned mod floden, som vi undertiden kan høre bruse. Nogle 

strækninger løber den frit, andre steder forsvinder den ind og 

ned i klipperne. Flere gange krydser vi flodlejet og vi for-

nemmer, at kløften gradvist bliver smallere og smallere. 

Varder viser, hvilken vej vi skal gå - nu er underlaget klippe-
stykker, store sten og ral.  

”Jernporten” hedder det smalleste stykke i kløften. Klipperne 

tårner sig nu op og det er en stor oplevelse at passere igen-

nem; Klippesider skifter i farver og formationer, man må 

stoppe op og kigge opad, kigge bagud og selvfølgelig fremad 

og ned, for det er stadig vigtigt at se, hvor man skal sætte 
fødderne. 

 

Da kløften besøges af mange mennesker, er der anlagt raste-

pladser, hvor der kan tankes vand og hvor der forefindes 

toiletter. Da der intet er at købe på turen, får vi madpakke 

med. Dagen er lang, så tag evt. også selv frugt, en müsli bar 

eller nødder med i rygsækken – ligesom vand og solbeskyt-
telse. 

Ved udgangen af nationalparken møder vi tavernaer med mad 

og – endnu bedre – kolde drikke, f.eks. nypresset appelsin-

juice. Vi skal endnu 3 km. ned til den lille by ved havet, hvor 

der er rigeligt med restauranter, tavernaer, små supermarke-

der og strand. Herfra skal vi sejle til Sougia, hvor vores bus 

venter. 
                                                              16 km. – 1.200 m. ned. 

Hele dagen hertil: Ca. 12½ timer i alt. 

Alternativ: Hvis denne vandretur forekommer for lang 

eller på anden måde for strabadserende er der et rigtig godt 
alternativ, så man får en fin oplevelse af Samariakløften:  

Fra Chania kører man om morgenen med rutebus til en af 

havnebyerne på sydkysten, hvorfra man sejler til udgangen af 

Samariakløften. Herfra vandrer man så lige så langt op i 

kløften, som man ønsker og møder de øvrige, der er på vej 

ned. Alle følges derefter resten af dagen. Vandreguiden er 
naturligvis behjælpelig med de praktiske anvisninger 

Hele dagen: Ca. 12½ timer i alt.   

Vi slutter dagen og besøget på Kreta med en samlet afslutten-
de middag.                                                                      M/F/A 

Dag 8:  

En dejlig uge blandt rare kretensere er slut, og vi skal – des-

værre – hjem igen. Efter morgenmaden bliver vi kørt til luft-

havnen og er hjemme i Danmark igen i dejlig gid tid – midt 
på eftermiddagen.                                                             M/-/-       


